
 

 UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO RIO DE JANEIRO  

 CONSELHO UNIVERSITÁRIO  

              SECRETARIA DOS ÓRGÃOS COLEGIADOS 
 

  

 

 
DELIBERAÇÃO Nº 11, DE 15 DE MARÇO DE 2013 

 

 

 

 

O CONSELHO UNIVERSITÁRIO DA UNIVERSIDADE 

FEDERAL RURAL DO RIO DE JANEIRO, tendo em vista a decisão tomada em sua 

181ª Reunião Extraordinária, realizada em 15 de março de 2013, e considerando o que 

consta no processo nº 23083.002122/2013-96, 

    

 

 

RESOLVE: I)  Extinguir a Coordenação Integrada de Estágios e Concursos 

(CIEC), vinculada à Reitoria; 

 

 II) Vincular a Divisão de Estágios (DEST) à Pró-Reitoria de 

Graduação (Prograd); 

 

 III) Vincular a Divisão de Concursos (DCO) à Pró-Reitoria de 

Assuntos Administrativos (Proad). 

 

 

 

 

 

 

RICARDO MOTTA MIRANDA 

Presidente 


